	Beschlussvorlage	e			2014/SI öffen	_	
Amt: Rechts- und Ordnu	ungsamt		Erstellur	ngsdatui	m: 09	0.07.2009	9
Betreff:							
Gefahrenabwehrverord	dnung						
Beratungsfolge:				Abstimmung			
Sitzungsdatum Gremium				Ja	Nein	Enthal- tung	Mitwirkungs- verbot gem. § 31 GO LSA
	usschuss der Stadt Genthin						
Ergebnis	s der Abstimmung:	b	eschlos	sen	☐ ab	gelehn	<u> </u>
Verkehrsbehinderunger Lärm, Tierhaltung, Tierf Betreten von Eisflächer	rordnung der Stadt Genthin n und –gefährdungen, Verui fütterung, offenen Feuern im n, durch Benutzungseinschr nmerierung, sowie deren Ver	nreinigu n Freien änkunge	ngen, Ar , Reinigu en störer	npflanzi ing von ndes Ve	ungen, i Fahrze	ruhestöi eugen, b	renden
Sichtvermerk/Datum:							
	Amtsleiter/in				Bürg	ermeist	er

2009-2014/SR-024

Sachverhalt: Die im Amtsblatt Nr.11/2006 veröffentlichte Gefahrenabwehrverordnung der Verwaltungsgemeinschaft Genthin, Trägergemeinde Stadt Genthin mit den Mitgliedsgemeinden Tucheim, Paplitz und Gladau i.V. mit der 1.Änderung veröffentlicht im Amtsblatt Nr.1/07 sowie der Verwarngeldkatalog werden aufgrund der Gebiets- änderungsvereinbarungen mit den Gemeinden Tucheim, Paplitz und Gladau in die Gefahrenabwehrver-
ordnung der Stadt Genthin umbenannt. Gleichzeitig erfolgte eine Ergänzung der Verordnung hinsichtlich der Ruhezeiten.
Die neue Verordnung mit Verwarngeldkatalog tritt 1 Tag nach Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Genthin in Kraft. Gleichzeitig tritt die erstgenannte Gefahrenabwehrverordnung der Verwaltungsgemeinschaft mit Verwarngeldkatalog außer Kraft.
Rechtsgrundlage:
GO LSA, SOG LSA Gebietsänderungsvereinbarungen mit den Gemeinden Tucheim, Paplitz, Gladau
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Anlagen: Gefahrenabwehrverordnung der Stadt Genthin und Verwarngeldkatalog

2009-2014/SR-024

Finanzielle Auswirkungen Vorlage Nr.: 2009-2014/SR-024				
Projektverantwortlicher/Ansprechpartner				